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Göteborgs Stads yttrande över Remiss från 
Justitiedepartementet - Förbud mot äktenskap 
mellan kusiner och vissa andra nära 
släktingar 
 

Göteborgs Stad ser positivt på förslagen och delar generellt utredningens bedömningar.  

Ett förbud mot kusinäktenskap kan hjälpa ungdomar i en hederskontext att stå emot 
föräldrars påtryckningar och för föräldrar att stå emot utländsk släkts påtryckningar om 
giftermål. Det finns en kvarvarande risk att traditionella och religiösa giftermål ändå 
ingås och att personer vigs i länder där kusingiften tillåts, eller att andra släktingar, som 
sysslingar väljs i stället. Ett fortsatt aktivt arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck och 
för rätten att fritt välja sin partner är därför lika viktigt även efter en eventuell lagändring. 
Ett förbud bedöms medföra förändrade attityder och värderingar kring kusingiften på lång 
sikt och det finns därför möjlighet att även de traditionella och religiösa äktenskapen 
mellan kusiner minskar över tid. Ett förbud kan också medföra stigmatisering av personer 
som lever i kusinäktenskap idag, eller av barn till föräldrar som är kusiner. De medicinska 
riskerna för barn till kusiner kvarstår eftersom de sexuella relationerna inte förbjudits. 
Göteborgs Stad bedömer dock att det föreslagna förbudet av kusinäktenskap bör leda till 
en minskning av antalet barn som föds till kusiner eftersom sedvänjan praktiseras i 
kulturer där äktenskapet är en förutsättning för sexuella relationer och barnafödande.  

Göteborgs Stad bedömer att ett förbud, inklusive ett erkännandeförbud, kan leda till 
minskad invandring från länder med hög andel äktenskap mellan kusiner. Det går inte att 
på förhand bedöma hur många arbetsföra individer per år det kan röra sig om då 
tillförlitlig statistik om hur många som lever i kusinäktenskap idag saknas, men det kan 
komma att påverka framtida kompetensförsörjning.  

Göteborgs Stad välkomnar en stringent förbudslagstiftning gällande äktenskap mellan 
halvsyskon och en part och dennes förälders syskon och ser också positivt på att 
adoptivförhållanden jämställs med biologiska syskon.  

Göteborgs Stad bedömer att erkännandeförbudet för utländska kusinäktenskap är positivt 
men att erkännandeförbud även ska omfatta andra äktenskap som nu är förbjudna i 
Sverige. Utredningen klargör att en bestämmelse som inte erkänner utländska 
kusinäktenskap, oavsett när i tiden de ingicks, inte påverkar erkännande av utländska 
barnäktenskap och månggiften. Erkännandeförbudet för dessa äktenskap gäller endast 
sådana som vid tidpunkten för giftermålet omfattades av hinder mot äktenskapet enligt 
svensk lag. Om ett erkännandeförbud som gäller bakåt i tiden införs enbart för utländska 
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kusinäktenskap skickar det signalen att dessa äktenskap motiverar hårdare och strängare 
ingripanden från statens sida än till exempel utländska barnäktenskap. Detta menar 
Göteborgs Stad skapar en omotiverad diskrepans i lagstiftningen. För att uppnå syftet att 
skydda barn från våld och tvång borde därför erkännandeförbudet omfatta även 
barnäktenskap och månggiften. Göteborgs Stad vill därför betona vikten av att utvidga 
erkännandeförbudet att gälla även för dessa utländska äktenskap oavsett när i tiden de 
ingicks.   

Sammantaget bedömer Göteborgs Stad att förslagens möjlighet att motverka och 
förebygga hedersrelaterat våld och förtryck generellt, och äktenskap som ingås på ofria 
grunder specifikt, vida överstiger de negativa effekter förslagen kan leda till för vissa 
individer. 

 

---- 

Vid behandling av ärendet i kommunstyrelsen antecknade Jörgen Fogelklou (SD) som 
yttrande en skrivelse från den 21 februari 2025, se bilaga. 

 

Göteborg den 26 februari 2025 
Göteborgs kommunstyrelse 
 
 
 
 
Jonas Attenius 
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BILAGA 
 

Yttrande angående – Remiss från Justitiedepartementet - 
Förbud mot äktenskap mellan kusiner och vissa andra nära 
släktingar (Ds 2024:20) 
 

Sverigedemokraterna välkomnar förslaget och kan bara konstatera att vi än en 
gång får rätt i sak - men alldeles för sent. Lång tid av utebliven lagstiftning har 
orsakat många livsöden och onödigt lidande. 

Äktenskapsinvandring har orsakat en inhuman press på barn till invandrare från 
klankulturer till att gifta sig med sina kusiner. Släkterna anammar klankulturen för 
att behålla egendomar, det egna blodet och kontrollen över klanen. Kusingiften är 
inte bara ett hälsoproblem, i kombination med klaner är det också ett 
demokratiproblem. Och trots att det funnits tungt vägande skäl att se över 
huruvida kusinäktenskap eller andra äktenskap mellan individer med nära 
släktband alls ska vara tillåtet eller erkännas i svensk rätt - har 
Socialdemokraterna i tidigare regeringsställning uttryckt sig tämligen oförstående 
kring problematiken kring kusingiften och konsekvent avfärdat förslagen på ett 
förbud. 

Kusinäktenskap är direkt relaterat till den ansvarslösa migrationspolitik som flera 
partier i Göteborg och Sverige har vurmat för i decennier. De senaste årens 
uppmärksammade hedersrelaterade tvångsäktenskap och barngiftermål i 
Sverige har nästan alla rört sig om kusinäktenskap. Dessa arrangerade 
äktenskap och kusinäktenskap strider mot västerländska och svenska normer, 
där värderingar kring kvinnors fria val är rådande och synen på äktenskap som 
ett förbund i kärlek gäller. I takt med en stor migration från främmande kulturer 
har dessa fenomen dock kommit att bli allt vanligare i Sverige, vilket slutligen 
leder till ett direkt behov av att lagstifta i frågan. 

I Danmark och Norge har myndigheterna sedan länge gett ut broschyrer om 
riskerna med kusinäktenskap samt lagt ut information på internets 
vårdguider – något som även Sverigedemokraterna i Göteborg regelbundet 
har yrkat på lokalt i kommunen sedan frågan kom upp lokalt 2020.  

Grannländerna informerar sakligt via olika kanaler om att kusinäktenskap kan 
leda till att barnen blir handikappade. Man åberopar forskning som visar att 
risken för medfödda handikapp och sjukdomar är dubbelt så hög i 
kusinäktenskap och ännu högre om medfödda sjukdomar finns i familjen eller om 
ingifte förekommit i flera led dessförinnan. I Sverige och i Göteborg är detta 
beklagligt nog fortfarande en tabubelagd fråga, starkt omgärdad av rädsla. 
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